Hindistan'ın Leknev şehrinde dünyaya
geldi. Doğum tarihi kesin olarak belli de
ğilse de kırk yaşında yazdığı Fesane-i
'Aca'ib adlı eserinin dlbikesinden 1200
(1786) yıllarında doğduğu anlaşılmakta
dır. Babasının adı Mirza Asgar Ali Beg'dir.
Bazı kaynaklarda KanpOrlu olduğu ileri
sürülmüşse de eserlerinde Leknev'i vata
nı olarak anması, sürgün günlerini geçir
diği KanpOr'u ve halkını eleştirmesi bu gö
rüşü doğrularnamaktadır (C~libl, III, 606).

SÜRÜRİ, Muslihuddin Mustafa
(ö. 969/1562)

Osmanlı a limi ve divan şairi.
_j

897 (1492) yılında Gelibolu'da doğdu .

Babası tüccardan Şaban Efendi, Il. Baye
zid'in şehzadeliği sırasında Amasya'da def
terdarlığını yapmıştı. SürOrl Kara Davud
İzmitl, Nihall, Tacizade Cafer Çelebi, Taş
köprizade Mustafa Efendi ve Abdülvasi
Efendi'den ders gördü. 927'de (ı 52 ı) Fe
narlzade Muhyiddin Efendi'nin İstanbul ka
dılığı döneminde bab mahkemesi naibli
ğiyle memuriyete başladı. Fenarlzade'nin
929 (1523) yılında Anadolu kazasker i ol-

ması üzerine tezkirecilik hizmetini yürüt
meye başladıysa da bir müddet sonra Emir
Buhfırl'nin damadı ve Abdullah-ı İlahi'nin
halifesi şeyh Nakşibendl Mahmud Çele
bi'den inabe alarak tasawufa yöneldi ve
ardından hacca gitti. 930'da ( 1524) Sarı
ca Paşa Medresesi'ne müderris oldu. 933
( 1526-27) yılında Pir! Mehmed Paşa Med
resesi'nin ilk müderrisliğine getirildi ve bu
rada rütbe-i erbalne kadar terfi etmekle
birlikte zaviyenin seccadenişinliğini de üst
lendi. 944'te (1537-38) tayin edildiği Kasım
Paşa Medresesi'nde zahir ve batın ilimle
riyle meşgulken Fenarlzade'nin vefatı üze
rine (954/1548) bütün malını satıp evinin
yakınlarında bir mescid yaptırdı, kendisi
de inzivaya çekildi. 9SS (1548) yılında bir
hatt-ı hümayunla Kanuni Sultan Süley
man'ın büyük oğlu Şehzade Mustafa'nın

hocalığına davet edilince Karaman'a git
ti. Şehzadede gördüğü yetenekten dolayı
eğitimi için çok çalıştı ve bu arada muhte
lif eserler kaleme aldı .

Tarih düşürmedeki
maharetiyle tanınan

divan şairi.
_j

Adana'da doğdu. Babasının adı Hfıfız
Musa'dır. Baba tarafından Hz. Peygam
ber'in soyundan geldiği rivayet edildiğin
den seyyid olarak anıldı. Öğrenimini Ada
na'da yaptı ve yirmi yaşlarında şiir yaz
maya başladı. 1193 (1779) yılında Adana
niyabetinden Mekke payesine yükselen ve
daha sonra şeyhülislam olan Yahya Tevfik
Efendi, SürGrl'de gördüğü kabiliyet üzeri
ne onu İstanbul'a götürdü. Burada Tevfik
Efendi'nin geniş çevresiyle tanıştı ve iler
leme imkanı buldu.

rek on altı yıl boyunca dört yerde kadılık
yaptı. 1196'da ( 1782) Yeğen Mehmed Pa
şa'nın sadareti sırasında Babtali'den ken
disine 12 kuruş ücretle ayrıca duagOluk
görevi verildi. Tarih düşürmedeki üstün ka
biliyeti dolayısıyla şöhreti bütün Osmanlı
ülkesine yayıldı. 1202 ( 1788) yılından son
ra Sünbülzade Vehbi'nin kethüdası olarak
Eski Zağra'ya gittiyse de onunla geçine
medi. FatinEfendi Tezkire-i Hdtimetü'ş
şuara'da halkın şikfıyetiyle bir müddet hap
sedildiğini kaydeder. Yenipazar'daki kadı
lık görevinin ardından ( 1800) Mostar kadı
lığı yaparken İstanbu\'a döndü.